

# YENİ MAĞDURİYETLERE KAPI ARALANACAK

**Büro Emekçileri Sendikası Gaziantep Şubesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü dolayısıyla basın açıklaması gerçekleştirdi.**



Basın açıklamasını okuyan **Büro Emekçileri Sendikası** Gaziantep Şubesi Örgütlenme Sekreteri Müslüm Demir, "Meclis gündemine getirilen torba yasa teklifiyle, 1 Ekim 2008 öncesi sigorta girişi olan engelli kamu emekçilerinin emeklilik hakları ellerinden alınmakta, süreçler daha karmaşık ve erişilmez hale getiriliyor. Bu düzenleme, engelli bireylerin sosyal güvenlik haklarını kısıtlamakta, kazanılmış haklarını ortadan kaldırarak yeni mağduriyetlere kapı aralıyor" şeklinde konuştu.

**EMEKLİLİK HAKKI TAMAMEN ORTADAN**

## KALDIRILACAK

Engelli kamu emekçilerinin uzun yıllar mücadele ederek kazandıkları hakların, yeni bir yasal düzenlemeyle hedef alındığını belirten Demir, "Mevcut durumda, 1 Ekim 2008 öncesi sigorta girişi olan engelli kamu emekçileri, vergi indirim belgesi olarak emekli olabilmekteydi. Ancak yeni düzenlemeyle; vergi indirim belgesi ile emeklilik hakkı tamamen ortadan kaldırılacak. Emekli olmak isteyen engelli kamu emekçilerinden, SGK'nın sağlık kurullarından yeni bir "çalışma gücü kaybı raporu" almaları istenecek" dedi.

Demir, "2008 Ekim öncesi ise giren emekçilerin kazanılmış hakkı olan yüzde 40 oranından emekli olma hakkı kaldırılıp, yerine çalışırken iş kazaları kapsamında uygulanan ve maluliyet oranı olarak bilinen yüzde 60 şartı getiriliyor. Bu, pek çok engelli kamu emekçisinin emeklilik hakkını kaybetmesine neden olacak. Çalışma gücü kaybı üzerinden yapılan değerlendirmeler, yalnızca yeni mağduriyetler yaratmakla kalmayacak, aynı zamanda kazanılmış hakların gasp edilmesine yol açacak. Bu düzenleme, engelli kamu emekçileri için emeklilik süreçlerini daha da

zorlaştıracak, haklarına erişimi engelleyecek. Çalışma gücü kaybı oranı ve maluliyet oranı gibi kriterler, yalnızca bürokratik engelleri artırmakla kalmayacak, engelli bireylerin çalışma hayatından dışlanmasına neden olacak" uyarısını yaptı. Değişikliğin 1 Ekim 2008 öncesi sigorta girişi olan ve mevcut haklarını kullanarak emeklilik planı yapan engelli kamu emekçilerini doğrudan etkileyeceğini sözlerine ekleyen Demir, "Pek çok engelli kamu emekçisinin emeklilik için gerekli şartları artık sağlayamamasına, daha karmaşık ve keyfi değerlendirmelerin yapılmasına, zaten dezavantajlı durumda

olan engelli bireylerin yeni zorluklarla karşılaşmasına yol açacak" ifadelerini kullandı. Demir, "Engelli kadın kamu emekçileri, bu düzenlemeden en olumsuz etkilenecek gruplardan biri. Zaten toplumsal cinsiyet rolleri nedeniyle çifte ayrımcılıkla mücadele eden kadınlar, bu değişikliklerle daha da dezavantajlı bir konuma itilecek. Engelli bir kadın kamu emekçisi, hem işyerinde hem de ev içinde bakım ve sorumluluk yüküyle mücadele ederken, bir yandan da karmaşık raporlama süreçleriyle uğraşmak zorunda bırakılacak" diye konuştu. **Leyla Aysun GÖKŞEN**